

16 marca 2009



"Go Ganesha Go"

- włącz się w akcję!

Grupa artystyczna ELEFUNART zaprasza wszystkich mieszkańców do włączenia się w akcję "Go Ganesha Go - Peace Made Visible".

Inicjatorką akcji GO GANESHA GO - PEACE MADE VISIBLE jest Rose Marie Gnausch, która postanowiła zainicjować działanie, by pomóc w pojednaniu stron konfliktu na Cyprze czyli Niepodległej Republiki Cypru Południowego i wschodniej części wyspy, która po tureckiej inwazji w 1974 r. znalazła się pod okupacją. Od tamtej pory strony trwają w stanie militarnego konfliktu.

Oczami wyobraźni Rose ujrzała setki słoni układających się wzdłuż granicy podzielonej wyspy i jednocześnie znoszących ten podział. Symbolem słonia, po który sięgnęła artystka jest Ganesha Usuwający Przeszkody, bóstwo indyjskie zwykle przedstawiane jako czteroręki mężczyzna z głową słonia i utożsamiane z dobrobytem, powodzeniem oraz obfitością. Słoń jako zwierzę słynie natomiast z łagodności mimo swej majestatycznej postury i siły, żyje w pokoju z innymi gatunkami oraz symbolizuje powodzenie. Niewidzialny jako bóstwo, Ganesha staje się namacalny w swej potężnej, zwierzęcej manifestacji.

Ideą akcji jest, by w taki sam sposób za pomocą formy i kształtu słonia użyć widzialnego symbolu staraniom o pokój. Udział w akcji otwarty był dla chętnych z całego świata, którzy podjęliby się pracy nad dowolnym obiektem o kształcie, formie słonia.

Próbki ziemi, jej niewielkie ilości nadesłane przez mieszkańców województwa świętokrzyskiego zostaną przewiezione na Cypr. Tam dojdzie do symbolicznego wymieszania nadesłanych ziem oraz ziemi cypryjskiej, znosząc przynależność geograficzną wraz z dzielącymi ją granicami. Tak połączona ziemia zostanie umieszczona w "sercu" naszej instalacji.

Grupa ELEFUNART prosi o przesyłanie próbek ziemi wraz z krótkim słownym opisem na temat miejsca, z którego ziemia pochodzi oraz, jeśli to możliwe, notką o osobie, która zechciała nadesłać nam ziemię. Chętnie przyjmie też krótki fotoreportaż na temat miejsca lub/i osoby Nadawcy na adres:

Galeria XS

Instytut Sztuk Pięknych UJK

ul. Podklasztorna 117

25-717 Kielce

Polska

Więcej informacji na stronach www.xsgallery.eu oraz www.go-ganesha-go.blogspot.com.